
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 5 

 
10 януари 2012 г. 

 
Съветът за електронни медии разгледа на свое заседание, проведено на10 януари 

2012 г., писмо от Комисията за регулиране на съобщенията с вх. № 10-00-1/ 09.01.2012 г.  

С писмото КРС изпраща проект за изменение на притежаваното от БЪЛГАРСКА 

НАЦИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЯ, ЕИК 000672350, със седалище и адрес на управление - 

гр. София, ул. Сан Стефано 29,  разрешение №. 00758/21.07.2008 г. за ползване на 

индивидуално определен ограничен ресурс – радиочестотен спектър за осъществяване на 

електронни съобщения чрез електронна съобщителна мрежа за наземно аналогово 

радиоразпръскване на телевизионни сигнали. Изменението е във връзка с изпълнение на 

разпоредбата на пар. 214, ал. 1 от ПЗР на ЗИД на ЗЕС и  довършване на процедурата от 

страна на КРС, проведена по реда, определен в правилата по пар. 5, ал. 3 от преходните и 

заключителните разпоредби, като издава разрешение за ползване на индивидуално 

определен ограничен ресурс – радиочестотен спектър, който е бил обявен за свободен, но 

не е бил предоставен по реда, определен в правилата. Към заявлението са приложени 

необходимите документи, включително проект на изменение на разрешението. 

Съветът за електронни медии, като взе предвид че: 

- БЪЛГАРСКА НАЦИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЯ е лицензиран доставчик на телевизионни 

услуги (телевизионен оператор) – притежава индивидуални лицензии за телевизионна 

дейност №. 300-00368 от 12.07.2001г.; №. 300-00369 от 12.07.2001г.; №. 300-00370 от 

12.07.2001г.; №. 300-00371 от 12.07.2001г. за създаване и предоставяне за разпространение 

на програма с наименование “БНТ 2”;  

- съгласно разпоредбата на чл. 30, т. 12 от Закона за електронните съобщения, разрешения 

за осъществяване на електронни съобщения чрез налични и/или нови електронни 

съобщителни мрежи за наземно аналогово радиоразпръскване се изменят, след решение 

на Съвета за електронни медии,  

счита, че не са налице пречки да даде съгласието си за изменение на посоченото по-

горе разрешение.  

 

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал.1, т. 18 от Закона за радиото и 

телевизията във връзка с чл. 30, т. 12 от Закона за електронните съобщения, СЪВЕТЪТ ЗА 

ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

Не възразява Комисията за регулиране на съобщенията, при спазване 

разпоредбите на Закона за електронните съобщения, да ИЗМЕНИ, притежаваното от  

БЪЛГАРСКА НАЦИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЯ, ЕИК 000672350 разрешение за ползване 

на индивидуално определен ограничен ресурс – радиочестотен спектър за осъществяване 



 2 

на електронни съобщения чрез електронна съобщителна мрежа за наземно аналогово 

радиоразпръскване на телевизионни сигнали, както следва: 

 

1. Изменя се точка 1.3.2. от разрешението, която става както следва: 

„1.3.2. четири регионални програми „БНТ 2”.” 

2. В Таблица 2 „Технически параметри на електронната съобщителна мрежа от 

дециметровия обхват – честотни ленти 470.0 – 582.0 MHz и 582.0 – 862.0 MHz” 

от Приложение 1  „Технически параметри на електронните съобщителни 

мрежи” се заличава ред № 16; 

3. Изменя Приложение 2 „Размер, срокове и начин на заплащане на таксите” 

 

. 

        За решението да бъде уведомена Комисията за регулиране на съобщенията.  

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


